Протокол № 2

заочного заседания Общественного совета

при Министерстве финансов Республики Татарстан

04.07.2022г.                                                                                         г.Казань

Зал заседаний Министерства финансов

Республики Татарстан

В заседании участвуют:

Члены Общественного совета при Министерстве финансов Республики

Татарстан (далее Общественный совет):

Гараев

Зуфар Фанилович

председатель Правления ПАО «АК БАРС» БАНК;

Харисов Ильгиз

Шамгунович

начальник управления кадров и документационного

обеспечения, к.соц.н. Федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский

национальный исследовательский технологический

университет» (ФГБОУ ВО «КНИТУ»);

Гимадутдинов Айрат

Фердинандович

председатель Комиссии Общественной палаты

Республики Татарстан по вопросам экономики и

инфраструктуре жизнедеятельности граждан;

Козонков Владимир

Константинович

член комиссии Общественной палаты Республики

Татарстан по общественному контролю;

Идрисова Резеда

Фаатовна

ветеран Министерства финансов Республики

Татарстан

Приглашенные:

Куракина Елена

Владиславна

начальник отдела кадров Министерства финансов

Республики Татарстан

Повестка дня:

1. Об исполнении ведомственной программы Министерства финансов

Республики Татарстан  «Реализация антикоррупционной политики на 2015-2025

годы» за I полугодие 2022 года.

2. Рассмотрение Методических материалов: КОНФЛИКТ

ИНТЕРЕСОВ (понятия и меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов) и Типовые ситуации конфликта интересов на

государственной службе Российской Федерации и порядок их урегулирования

По вопросу Повестки дня  выступила Куракина Е.В. - ответственное лицо за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в аппарате

Министерства финансов Республики Татарстан.

Решили:

1.Принять к сведению информацию об исполнении ведомственной программы

Министерства финансов Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной

политики на 2025 годы» за I полугодие 2022 года.

2. Усилить работу ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, в части проведения разъяснительной работы среди

государственных гражданских служащих аппарата Министерства, Департамента

казначейства и территориальных органов Департамента казначейства по

соблюдению государственными служащими требований к служебному поведению.